PLAUT. *Pers.* IV, III, 51 sqq.

MANICATUS, MANULEATUS. — Mollis, effeminate, mulierculus. Viri enim nudis brachiis incedebant; fœminæ vero, chirodatæ et manuleatae. Cicero, *Action.* 2, Catilinæ objicit quod *manicatus* esset.

« Apud me vero Epicurus est fortis, licet *manuleatus* sit. »

SENEC. *Epist.* I, 33.

Brachiaque in *manicis*, et pinctæ vineula plantæ,

Carbaseique sinus, et fibula rasilis auro, etc.

STAT. *Theb.* VII, 637 sq.

MANUS AMICA. — Si met meretrix aut mœchus, in solitaria voluptate.

Pontice, quod nunquam futuis, sed pellice levæ

Uteris, et veneri servit *amica manus*;

Hoc nihil esse potas? scelus est, mibi crede, sed ingens,

Quantum vix animo concipis ipse tuo.

MART. IX, XLI, 1 sqq.

MANUS FUTUTRIX. — Quæ ad venerem sollicitat.

..... Inguina saltæ

Parce *fututriæ* sollicitare manu.

Levibus in pueris plus haec, quam mentula, peccat;

Et faciunt digiti, præcipitantque virum.

MART. XI, XXIII, 3 sqq.

MANUS PULIARIA. — Dextera; a palpaudis tentandisque
pueris et puellis. ARNOB. *advers. Gent.* III, 11.

« *Pullaria.* »

PLAUT. *Frag. ex locis amissis*, vers. 56.

MANUS SCELERARE. — Fœda tractatione polluere,

..... Jam parce sepulcro,
Parce piis scelerare manus.

VIRGIL. *Aeneid.* IV, 42 sq.

« Scelerare manus. »

PLAUT. *Frag. ex locis amissis*, vers, 40.

MANUS. — Pro virili peculio.

« Atque edepol ut nunc male cum metuo, miser! Si quispiam det, quoi *manus* gravior siet, etc. »

PLAUT. *Pseudol.* III, 1, 18 sq.

« Cedo *manum* ergo. — Estne haec *manus*? — Ubi illa altera est furtifica laeva? »

Id. *Pers.* II, 11, 43 sq.

MARISCA. — Ficus majori mole et insipida. (*Varr.*)

Unde pro muliere fatua.

Non eadem res est : Chiam volo, nolo *Mariscam*.

Ne dubites que sit Chia, *Marisco* tua est.

MART. XII, xcix, 9 sq.

Chia vero *ficus* erat saporis acerbiusculi, proptereaque in deliciis.

MARISCA. — Ulcus venereum; tubercula in ano, ad fici similitudinem.

..... Sed podice levi

Cæduntur tumidæ, medico ridente, *mariscæ*.

JUV. II, 12 sq.

MARITUS. — Proprio sensu, qui fecundat; mas, admissarius. Inde pro viro in connubiis. More antiquo, *mariti* romani, peregre redeentes, uxoribus de adventu nuntios præmittebant. Et bene. De hoc usu prudenterissimo, vide *Plutarch. Quæst. rom.* IX,

« Me a portu praemisit domum , ut haec nuntiem' uxori suae . »

PLAUT. *Amph.* I, 1, 40.

MARITUS. — De pecoribus.

Massyli leo fama jugi , pecorisque maritus

Lanigeri , mirum quia coiere fide.

MART. IX, LXXI, 1 sqq.

Quisque cœtus continetur conjugali sedere.

Eeee , jam super genistas explicant tauri latus ;

Subter umbras cum maritis eeee balantum greget.

Pervigil. Veneris , 71 sqq.

MARITUS. — De arboribus.

Vere coneordant amores , vere nubunt alites ,

Et nemus eomam resolvit de maritis imbribus.

Ibid. 2 sq.

MARITUS. — Et saepe ad flagitiosa translatus.

Lingua maritus , mœchus ore Nanneius ,

Summœnianis inquinatior buceis.

MART. XI, LXII, 1 sqq.

..... Ne thsalassionem

Indueas manibus libidinosis ,

Et has sine foemina maritus.

MART. XII, XCV, 5 sqq.

MARITALE CAPISTRUM. — Frenum conjugale. Metaphora
ab equis.

..... Si mœchorum notissimus olim

Stulta maritali jam porrigit ora capistro ,

Quem toties texit perituri cista Latini ?

JUV. VI, 42 sqq.

MARITATA PECUNIA. — Quam profert mulier conjuncta;
dos.

« Pulchra edepol dos *pecunia* est . — Quæ quidem , pol ,
non *maritata* est . »

PLAUT. *Epidic.* II, 1, 10 sqq.

MARMOREA. — Mulier quæ, petræ similis, sub viro immobilis jacet.

At Chione non sentit opas, nec vocibus ullis
Adjuvat; absentem marmoreamque pates.

MART. XI, LXI, 7 sq.

MASCARPIO. — Masturbator.

« Ingemoi ego, utique propter *mascarpionem*, lacrymisque
ubertim manantibus, obscuratum dextra caput super pulvinum
inclinavi. »

PETRON. *Sat.*

MASCULA. — Tribas.

Et de nimboso saltum Leucale minator
Masca *lesbiaeis* Sappho peritura sagittis,
AUSON. *Cupid. cruci affix.* 26 sq.

MASSILIENSES. — In proverbium erant tanquam molles
et paedicones.

« Ubi tu es qui colere mores *massilienses* postulas? Nunc,
tu si vis subigitare me, proba est occasio. »

PLAUT. *Cas. V*, iv, 1 sq.

Vide *Brodæum, Miscellan.* III, 27.

MASTUPRARI, MASTUPRATOR. — Eodem sensu quo
masturbari, *masturbator*. A *manu*, vel *manum stuprare*.

MASTURBARI. — Fœde se tractare. A *manu* et *turbo*. Item
apud Græcos, *χειροσφρεῖν*, *manibus operari*. Antiquissima
turpitudo.

Hoc nihil esse putas? scelus est, mihi crede, sed ingens.

Nempe semel fatuit, generaret Horatius ut tres;

Mars semel, ut geminos Ilia casta daret.

Omnia perdiderat, si *masturbatus* uterque

Mandasset manibus gaudia fœda suis.

Ipsam crede mihi naturam dicere rerum :

Istud quod digitis, Pontice, perdis, homo est.

MART. IX, xii, 3 sqq.

Lydorum erat quotidianus usus, horis meridianis manibus inducere thalassionem. *Car. Rhod.* XX, 4.

Peculiare hoc vitium pueris, ab omni memoria. Inde illud Juvenalis, præceptoribus et paedagogis in ævum penitus affigendum.

..... Exigite ut sit

Et paler ipsius cœtus, ne torpia ladanis,

Ne faciant vicibus. Non est leve, tot puerorum

Observare manus, oculosque in fine trementes.

JUV. VII, 238 sqq.

MASTURBATOR. — Qui se fœde tractat.

MATER. — Pro nutrice. Nam nutrix non semel, sed quotidie mater.

« Et sunt nati filii gemino duo, Ita forma simili pueri, uti
mater sua Non internosse posset, quæ mammam dabat, Neque
adeo mater ipsa, que illos pepererat. »

PLAUT. *Menæchm.* Prolog. vers. 18 sqq.

MATRIMONIUM. — Lege Poppæa nuptiis arcebantur fœminæ quinquagenariæ, propter sterilitatem; et viri sexagenarii, quum fortes nisi fortibns, et validi nisi validis creari non possint. De viris interdictum tollit Claudius (*Sueton. in Claud.* 23); de mulieribus vide lib. XXVII, *Cod. de Nupt.*

Ex ritu romano, *matrimoniorum* tria genera, *confarreatio*, *coemptio* et *usus*. Vide hæc verba.

MATRIMONIA. — Pro matronis.

« Et convocatis plebeiiis *matrimonii*, conquesta de injuria patriciorum, etc. »

TIT. LIV. lib. X.

Eadem metonymia, *conjugium* pro conjuge apud Propertium.

MATRONÆ. — Ingenuorum uxores, ab innuptis cultu et ornatu discretæ, quod notandum præsertim statuariis, pictoribus et tragœdis. Discernebantur :

1º **Coma.** Innuptæ capillos gestabant cirros et cincinnos; matronæ vero, implexos.

» Simulque se mulieres intellexerunt, vertunt capillum, et acu lasciviore sibi crinibus a fronte divisis, apertam professe mulierositatem, etc. »

TERTULL. *de Virgin. velandis.*

2º **Palla.** Gallice *une simarre*. Vestis solemnis cum longo syrmate; qua non nisi in publicum utebantur matronæ; et tunc in signum dignitatis. Diis pallam tribuebant antiqui, nt videtur Apollini cytharam tenui in antiquo Neronis nummo.

Ad tales stola demissa et circumdata *palla*.

HOR. *Sat. I*, II, 99.

A meretricibus discernebantur stola longa et talari. Meretrices enim, teste Nonio, ueste succinctiore utebantur. Vide **MERETRIX** et **TOGA**.

» *Matronas appellabant eas quibus stolas habendi jus erat.* »

FEST.

Hinc Horatius :

..... Sunt qui nolint tetigisse, nisi illas
Quarum subsuta tales tegat instita ueste.

Sat. I, II, 28 sq.

Quis floralia vestit, et stolatum
Permitit meretricibus pudorem?
MART. I, xxxvi, 8 sq.

MATRONALIA. — Festa matronarum in memoriam raptus Sabinarum. Calendis martiis celebrabantur. Junoni sacrificabant, ut novus annus ab exordio felix esset ac faustus, et in partu et in amore conjugali. Eodem die, fœminæ inter se munuscula missitabant.

« Saturnalibus dabat viris apophoreta, et calendis martiis,
fœminis. »

SUETON. *in Vespas.* 19.

Vide *Martial.* V, xxxvi; *Ovid. Fast.* III, 229;
Plaut. Mil. III, I, etc.